2020/11/04 17:42:25 / SA103921_アルヒ株式会社_適時開示書類

2020年11月５日

各　位

会社名　アルヒ株式会社

代表者名　代表取締役会長兼社長

CEO兼COO　浜田　宏

（コード番号：7198　東証一部）

問合せ先　執行役員CFO　松本　康子

（TEL：03-6229-0777）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ、2020年８月３日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

　　2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

営業収益 税引前利益 当期利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（A）
百万円

26,600

百万円

6,660

百万円

4,540

百万円

4,540

円　銭

129.16

今回修正予想（B） 27,300 7,110 4,800 4,800 136.26

増減額（B－A） 700 450 260 260 -

増減率（%） 2.6 6.8 5.7 5.7 -

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
26,202 7,315 4,972 4,972 141.45

２．修正の理由

　2020年８月３日に公表いたしました2021年３月期通期連結業績予想では、新型コロナウイルス感染

拡大の影響に関して不透明な要素が大きいことを前提としていましたが、当社グループでは事務オペ

レーションの稼働状況を新型コロナウイルス感染拡大前と変わらず維持するなど、様々な対策に取り

組んだ結果、当第２四半期連結累計期間における新型コロナウイルスの事業活動への影響は当初想定

していたよりも軽微に留まりました。また、新しい生活様式が提言される中、在宅時間の増加などか

ら「快適な住環境」が重視される傾向などにより住宅ローンの堅調な需要も期待されることなどから、

営業収益および利益面につき前回発表予想を上回る見通しとなりましたので、上記のとおり修正いた

します。

　なお、業績予想につきましては発表日現在のデータに基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

以上

－ 1 －

本文